
 

 

 

Bilag 6: Forslag til kandidater   
 
Team Danmark er blevet bedt om at indstille 3 kandidater til Kulturministerens Idrætspris 2023. 
Kulturministerens Idrætspris gives til årets exceptionelle præstation eller indsats inden for 
idrættens verden. Prisvinderkredsen er bred og kan dække eliteidrætsudøvere, trænere, ledere, 
forskere, foreninger og andre, som i perioden maj 2022 til april 2023 har haft en særlig stor 
betydning for dansk idræt. Der er således tale om en pris, der dækker hele idrætten. 
 
Ministeriet har ligeledes bedt DGI, Danmarks Idrætsforbund, Dansk Firmaidræt,  
Kulturministeriets Forskningsudvalg og Anti Doping Danmark om at indstille egnede kandidater til 
prisen. 
 
Administrationen foreslår: 
 

 Idrætsklasserne på Sønderbroskolen i Aalborg. Det er den folkeskole i Danmark, hvor flest 
atleter i vores bruttogruppe har gået i folkeskolen (ca. 30 – fx Magnus Saugstrup, Benjamin 
Lobo, Sofie Heby og Mads Søgaard). Skolen har med afsæt i Elitesport Aalborg skabt et 
sportsligt og uddannelsesmæssigt tilbud af meget høj kvalitet. Sønderbroskolen var 
desuden tidligere en meget lidt attraktiv skole med en ’socialt skæv’ fordeling af elever. 
Idrætsprofilen har i høj grad bidraget til, at skolen nu er attraktiv for en bred målgruppe af 
elever. 

 

 Talent- og elitearbejdet i Dansk Rideforbund. Danmark er for alvor stemplet ind i 
verdenseliten i international ridesport. Med et fantastisk velafviklet VM på hjemmebane i 
Herning viste Danmark tårnhøjt sportsligt niveau og vandt hele ti VM-medaljer og sikrede 
kvotepladser til OL og PL. Med omkring 150 mio. seere, 800 deltagere, 1000 heste og 
deltagere fra 50 lande var VM i Herning en af de største sportsbegivenheder nogensinde på 
dansk jord. 
 

 Viktor Axelsen. Verdensranglistens nummer et har haft et fremragende år, hvor han har 
vundet VM-guld, EM-guld samt vinder af All England, Indonesia Open og sæsonfinalerne. 
Viktor har været fuldstændig dominerende i 2022, og har sat så solidt på tronen som 
verdens suverænt bedste spiller. Med præstationerne har han allerede skrevet sig ind i 
dansk sportshistorie. 

 
Øvrige bud: 
 

 AU Elitesport. Aarhus Universitet er en af Team Danmarks uddannelsespartnere og har 
gennem en årrække drevet AU Elitesport, som giver atleter fremragende vilkår for at 
gennemføre en videregående uddannelse på fleksible vilkår. 
 

 Talent- og elitearbejdet i Dansk Håndbold Forbund. Med tredje verdensskab på stribe 
leverede det danske herrelandshold en sublim præstation, der aldrig er set lignende i 
international herrehåndbold. 2022 blev samtidig også året, hvor kvindelandsholdet spillede 
sin første finale til et VM eller EM siden 2004.  
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